
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 출산보육담당관 ~ 출산보육담당관

부서: 출산보육담당관

정책: 출산 장려 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 출산장려시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산보육담당관 438,125,850 368,696,220 69,429,630

국 262,633,683 217,378,511 45,255,172

시 175,492,167 151,317,709 24,174,458

출산 장려 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 5,656,064 5,273,120 382,944

성과목표 : 출산율 제고

국 35,000 35,000 0

시 5,621,064 5,238,120 382,944

출산장려시책 추진 5,656,064 5,273,120 382,944

성과지표 1 : 출산장려시책 개발 건수

당해년도 목표치 : 4 건

성과지표 2 : 다자녀가정우대제 참여업체 수

당해년도 목표치 : 3,150 개

국 35,000 35,000 0

시 5,621,064 5,238,120 382,944

출산친화적 분위기 조성 586,064 603,120 △17,056

201 일반운영비 321,214 338,120 △16,906

01 사무관리비 195,894 208,120 △12,226

출산장려 홍보물 제작 절감 18,900 20,000 △1,100

출산장려 언론홍보 절감 145,350 153,000 △7,650

다자녀가정우대제 참여업체 안내책자 제작 절감

8,934 10,000 △1,066

다자녀모범가정 등 선발 절감 5,790 7,200 △1,410

·표창패 제작 2,090 2,200 △110

·홍보물 제작 3,700 5,000 △1,300

저출산대책 워크숍 절감 3,000 4,000 △1,000

경정 18,900,000원

경정 145,350,000원

경정 8,934,000원

경정 2,090,000원

경정 3,700,000원

경정 3,000,000원

03 행사운영비 125,320 130,000 △4,680

미혼남녀 만남행사 절감 13,500 15,000 △1,500

다자녀가정의 날 운영 절감 14,000 15,000 △1,000

"동생을 낳아주세요" 캠페인 절감

97,820 100,000 △2,180

경정 13,500,000원

경정 14,000,000원

경정 97,820,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

출산정책 업무추진 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

출산지원금 지급 5,000,000 4,600,000 400,000

308 자치단체등이전 5,000,000 4,600,000 400,000

01 자치단체경상보조금 5,000,000 4,600,000 400,000

둘째이후자녀 출산지원금

5,000,000 4,600,000 400,000경정 5,000,000,000원

보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 422,397,233 353,351,558 69,045,675

성과목표 : 안심하고 맡길 수 있는 보육환경 조성

국 262,598,683 217,343,511 45,255,172

시 159,798,550 136,008,047 23,790,503
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부서: 출산보육담당관

정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 419,814,564 351,828,324 67,986,240

성과지표 1 : 공공형 어린이집 지원 수

당해년도 목표치 : 55 개소

국 261,334,215 217,079,043 44,255,172

시 158,480,349 134,749,281 23,731,068

보육교직원 처우개선 8,896,000 7,912,000 984,000

308 자치단체등이전 8,896,000 7,912,000 984,000

01 자치단체경상보조금 8,896,000 7,912,000 984,000

민간·가정 어린이집 보육교사 복지수당 지원 7,378,000 6,790,000 588,000

·근속기간 1년 이상 6,480,000 6,000,000 480,000

·근속기간 1년 미만 898,000 790,000 108,000

평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당 지원

1,368,000 972,000 396,000

경정 6,480,000,000원

경정 898,000,000원

경정 1,368,000,000원

보육교직원 지원 48,635,452 48,353,750 281,702

국 33,021,547 32,840,915 180,632

시 15,613,905 15,512,835 101,070

307 민간이전 532,640 470,794 61,846

국 266,320 235,397 30,923

시 266,320 235,397 30,923

05 민간위탁금 532,640 470,794 61,846

어린이집 대체교사 운영 532,640 470,794 61,846경정 532,640,000원

국 266,320 235,397 30,923

시 266,320 235,397 30,923

308 자치단체등이전 48,102,812 47,882,956 219,856

국 32,755,227 32,605,518 149,709

시 15,347,585 15,277,438 70,147

01 자치단체경상보조금 48,102,812 47,882,956 219,856

보육교직원 인건비 지원

48,102,812 47,882,956 219,856경정 48,102,812,000원

국 32,755,227 32,605,518 149,709

시 15,347,585 15,277,438 70,147

어린이집 교사 근무환경개선 지원 8,809,500 7,311,063 1,498,437

국 6,000,000 4,979,574 1,020,426

시 2,809,500 2,331,489 478,011

308 자치단체등이전 8,809,500 7,311,063 1,498,437

국 6,000,000 4,979,574 1,020,426

시 2,809,500 2,331,489 478,011

01 자치단체경상보조금 8,809,500 7,311,063 1,498,437

어린이집 교사 근무환경개선 지원

8,809,500 7,311,063 1,498,437경정 8,809,500,000원

국 6,000,000 4,979,574 1,020,426

시 2,809,500 2,331,489 478,011

농어촌 소재 법인어린이집 지원 21,593 0 21,593

국 14,572 0 14,572

시 7,021 0 7,021
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부서: 출산보육담당관

정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 21,593 0 21,593

국 14,572 0 14,572

시 7,021 0 7,021

01 자치단체경상보조금 21,593 0 21,593

농어촌 소재 법인어린이집 지원

21,593 0 21,593경정 21,593,000원

국 14,572 0 14,572

시 7,021 0 7,021

시간차등형보육(일시보육)서비스 지원 15,923 0 15,923

국 10,615 0 10,615

시 5,308 0 5,308

308 자치단체등이전 15,923 0 15,923

국 10,615 0 10,615

시 5,308 0 5,308

01 자치단체경상보조금 15,923 0 15,923

시간차등형보육(일시보육) 서비스 지원

15,923 0 15,923경정 15,923,000원

국 10,615 0 10,615

시 5,308 0 5,308

영유아 보육료 지원 264,477,267 216,346,988 48,130,279

국 158,555,185 132,100,698 26,454,487

시 105,922,082 84,246,290 21,675,792

308 자치단체등이전 264,477,267 216,346,988 48,130,279

국 158,555,185 132,100,698 26,454,487

시 105,922,082 84,246,290 21,675,792

01 자치단체경상보조금 264,477,267 216,346,988 48,130,279

영유아 보육료 지원 220,408,234 193,953,747 26,454,487경정 220,408,234,000원

국 158,555,185 132,100,698 26,454,487

시 61,853,049 61,853,049 0

만3~5세아 누리과정 보육료 지원

43,410,100 21,240,900 22,169,200

비장애아 방과후 보육료 지원

538,453 1,031,861 △493,408

경정 43,410,100,000원

경정 538,453,000원

어린이집 미이용 아동 양육 지원 81,708,443 66,122,211 15,586,232

국 60,615,054 45,028,822 15,586,232

시 21,093,389 21,093,389 0

308 자치단체등이전 81,708,443 66,122,211 15,586,232

국 60,615,054 45,028,822 15,586,232

시 21,093,389 21,093,389 0

01 자치단체경상보조금 81,708,443 66,122,211 15,586,232

어린이집 미이용 아동 양육수당 지원

81,708,443 66,122,211 15,586,232경정 81,708,443,000원

국 60,615,054 45,028,822 15,586,232

시 21,093,389 21,093,389 0

공공형 어린이집 지원 1,938,235 1,115,473 822,762

국 1,318,000 760,000 558,000

시 620,235 355,473 264,762
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부서: 출산보육담당관

정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,938,235 1,115,473 822,762

국 1,318,000 760,000 558,000

시 620,235 355,473 264,762

01 자치단체경상보조금 1,938,235 1,115,473 822,762

공공형 어린이집 지원 1,938,235 1,115,473 822,762경정 1,938,235,000원

국 1,318,000 760,000 558,000

시 620,235 355,473 264,762

어린이집 기능보강 1,989,957 1,344,645 645,312

국 1,286,638 856,430 430,208

시 703,319 488,215 215,104

403 자치단체등자본이전 1,989,957 1,344,645 645,312

국 1,286,638 856,430 430,208

시 703,319 488,215 215,104

01 자치단체자본보조 1,989,957 1,344,645 645,312

어린이집 기능보강 1,929,957 1,284,645 645,312경정 1,929,957,000원

국 1,286,638 856,430 430,208

시 643,319 428,215 215,104

보육 인프라 구축 2,582,669 1,523,234 1,059,435

성과지표 1 : 보육지원센터 이용자 수

당해년도 목표치 : 73,000 명

국 1,264,468 264,468 1,000,000

시 1,318,201 1,258,766 59,435

보육지원센터 설치 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

육아종합지원센터 건립 지원

1,000,000 0 1,000,000경정 1,000,000,000원

국 1,000,000 0 1,000,000

아이사랑 부모 모니터링단 운영 55,887 70,420 △14,533

국 27,530 27,530 0

시 28,357 42,890 △14,533

201 일반운영비 14,592 15,360 △768

01 사무관리비 14,592 15,360 △768

市 아이사랑 부모 모니터링단 운영 절감

14,592 15,360 △768경정 14,592,000원

308 자치단체등이전 41,295 55,060 △13,765

국 27,530 27,530 0

시 13,765 27,530 △13,765

01 자치단체경상보조금 41,295 55,060 △13,765

구·군 아이사랑 부모 모니터링단 운영

41,295 55,060 △13,765경정 41,295,000원

국 27,530 27,530 0

시 13,765 27,530 △13,765
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부서: 출산보육담당관

정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육 유관기관·단체 지원 139,600 64,600 75,000

307 민간이전 139,600 64,600 75,000

05 민간위탁금 95,000 20,000 75,000

보육컨설팅 장학관제 운영

75,000 0 75,0002,500,000원*5명*6월

보육업무관련 지원 19,608 20,640 △1,032

201 일반운영비 17,708 18,640 △932

01 사무관리비 17,708 18,640 △932

공보육·공공형 어린이집 운영 평가수당 절감

9,068 10,000 △932경정 9,068,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

보육지원 업무추진 절감 900 1,000 △100경정 900,000원

행정운영경비(출산보육담당관)(기타/기타) 70,240 71,542 △1,302

기본경비 70,240 71,542 △1,302

기본경비 70,240 71,542 △1,302

201 일반운영비 24,347 24,952 △605

01 사무관리비 24,347 24,952 △605

부서운영 기본수용비 절감 11,495 12,100 △605경정 11,495,000원

202 여비 41,153 41,640 △487

01 국내여비 41,153 41,640 △487

관외 출장여비 절감 8,513 9,000 △487경정 8,513,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

부서운영 업무추진 절감 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(출산보육담당관)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 10,002,313 10,000,000 2,313

보전지출 2,313 0 2,313

국고보조금 반환 2,313 0 2,313

802 반환금기타 2,313 0 2,313

01 국고보조금반환금 2,313 0 2,313

보육교사 보수교육 집행잔액 2,313 0 2,313
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